UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lv dovici || De Ponte Vallis-|| Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-|| libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

**Puente, Luis de la**

**Coloniæ Agrippinæ, 1625**

Tractatvs Quartvs. De Sacratissimo Evcharistiae Sacramento & excellenti  
perfectione quam suscipientibus adfert.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39652**

meam: vt in contemplatione pulchritudinem videam diuinæ faciei tuæ, & virtutum ac perfectionum tuarum elegantiam, ita vt ad eas imitandas exciter, & afficiar. Sonet in auribus meis dulcissima suauissimæ inspirationis tuæ vox, quæ me ad omnium horum operum exercitationem inuitet; vt auxilio tali præmunitus in omnibus eis valdè præcellens eadam; perueniamque ad te videndum, & in gloria tua æternum fruendum, Amen.

TRACTATVS III. FINIS.

TRACTATVS IV.

DE SACRATISSIMO  
EUCHARISTIÆ  
SACRAMENTO ET EXCELLENTI

PERFECTIONE, QVAM SVSCIPIENTIBUS ADFERT.

CAPVT PRIMVM.

PRAESENTIAM CHRISTI D. N. IN SANCTISSIMO  
Eucharistiæ Sacramento comprobant stupenda, quæ per  
illud facta sunt in mundo.

ANCTISSIMVM Altaris Sacramentum, quod etiam EUCHARISTIÆ appellamus, proprium locum (vt sacra Concilia Ecclesiæque Doctores allerunt) habet post Baptismũ & Confirmationẽ, quæ nos capaces dignosque reddunt ad illud suscipiendũ. Sed quoniam plerumque fideles in varias incidunt culpas, à quibus necesse est, eos per cõfessionis Sacramentum purgari, antequam hoc suscipiant: hoc poluimus quarto loco, tanquam solem inter septem planetas, quod tamen in excellentia & dignitate est omnium primum, & a fontem solis licet appellare: multis scilicet aquis redundantem. Nam ex septem fontibus Saluatoris hic gloriosior est, & abundantior: quia continet in se ipsummet

Concil. Trid.  
sess. 7. c. 1.  
S. Tho. 3. p.  
4. 6. a. 2.  
S. 3.

Ios. 15. 7.  
Ija. 12. 3.

c Mac. 4. 2.

Saluatorem, qui fons est luminis, & aquarum omnium viuentium ipsius gratiæ; & Diuinus ille sol, de quo Malachias: *c Vobis timentibus nomen meum orietur SOL IUSTITIÆ, & sanitas in pennis eius; & salietis sicut vituli in cōspectu eius.* Quod promissum etsi cum iustis loquatur, qui huius vitæ labores iam superarunt quibus proinde diuinus hic sol nascetur, cum ad eos remunerandos cum ingenti gloria veniet; potest tamen eadem promissio applicari iustis, qui pœnitentiæ amaritudines, de quibus hætenus egimus, subierunt. Ijs enim sol hic iustitiæ nascitur, cum in hoc sacramentum è cælo descendit, ad vitam sanitatemque confirmandam, & augendam, quam illis erat elargitus. Et quemadmodum pennæ Solis appellantur splendoris radij illi ambientes, quibus ille per mundum gyrans, viuentes exhilarat. Ita solis huius Iustitiæ penas licet appellare duas huius sacramenti partes; quibus totam Ecclesiam circumiens, radios lucis ardoremque; cælestem ad animas sanandas, & exhilarandas emittit. quæ statim atque cum spiritu Sacramentū hoc susceperunt, tanquam vituli lacte saturi; hinc inde præ gaudio discurrunt, ac saltant: degustato enim suauissimo huius cibi lacte, exultant cum spiritus iubilis saltantque; in Diuino conspectu, sicut Dauid ante arcam fœderis saltabat. Sed mysterium singulare indicat translatio LXX. Interpretum, dicēs: *Salietis sicut vituli de vinculis relaxati.* significat enim, quemadmodum vituli, qui aliquandiu inclusi, & ligati manserunt, cum inde soluuntur, currunt, saltantque; ingenti letitia: Ita eos, qui catenis suorum peccatorum ligati erant, per sacramentū verò Confessionis soluti & liberati sunt, letari, & præ gaudio salire, cum vident Iustitiæ solem ipsos velle suis pennis protegere; & instar cibi in sanctissimo hoc sacramento dignari ad ipsos venire. Cuius sacramenti excellentias in hoc tractatu indicabimus, ijs præsuppositis, quæ in alijs nostris libris de eodem attulimus, vt pœnitentes, spiritus recentes nunc accipiant ad itinera & vias suæ reformationis peragendas: reliqui verò iusti animentur ad crescendum, & ascendendum ad sublimitatem perfectionis Christianæ, quæ per hoc sacramentum confertur.

In Medit.  
part. 4. & 6.  
Et in Duce  
Spiritus. Trac.  
2.

d Ps. 110. 4.

PRO fundamento autem eorum, quæ sunt dicenda, stabiliemus in hoc capite Diuinissimi huius mysterij veritatem, ad consolationem fidelium: de eo enim dixit Dauid: *d memoriam fecit mirabilem suorum, misericors, & miserator Dominus: escam dedit timentibus se,* qui hoc timore, & reuerentia, omnia peccata deuitant. Tot autem tantaque fuerunt hæc mirabilia, vt eos offuscauerint, qui se sapientes existimarunt; nec ea admittere voluerunt, filij superbiæ, quorum Rex est Sathan, qui quemadmodum Confessionem horrent, quia pudet peccata sua alteri homini aperire, dicentes: satis sibi esse, si Deo soli confiteantur: ita Cōmunionem sacrā contemnunt: quia pudet credere Christum Seruatorem nostrum latere sub eo, quod videtur esse panis & vinum;

dicen-

dicentes eum nec sua omnipotētia id fecere potuisse; nec bonitate voluisse, nec eius Maiestatem id decere. Sed in hoc ipso impij homines suā ignorantiam & superbiam Diabolicam manifestant: volentes omnipotentiam Dei exili suo intellectu & eiusdem bonitatē tumentis suā: superbiam iudicio metiri. de quibus S. Apostolus Iudas dixit: *quacunq; ignorant blasphemare. quacunq; autem naturaliter, tanquā muta animalia, norēt, in his corrumpi.* Et S. Petrus f. quod dominatione contemnant, audaces, sibi q; placentes, sectas non metuant *introducere, blasphemantes: & veluti irrationabilia pecora in corruptione sua perituros, percipientes mercedem suā iniustitia:* quia iudicio tantum sensuum & appetitionum gustu ducuntur, nisi enim malitia fuissent excacati, suasq; aures tanquam aspides surdē occlusissent, audiissent dubio procul ipsius Christi Seruatoris verbū dicentis: *Caro mea verē est cibus, & sanguis meus verē est potus:* quod idem re ipsa confirmavit, cum postea: *h. accepit panem, deditq; discipulis dicens: accipite & comedite: hoc est corpus meum: & similiter calicem, dicens: bibite ex hoc omnes: hic est enim sanguis meus.* potestne quis dubitare Christū D. hęc verba dixisse: aut ea veram ac realem eius presentiam significare in cibo & potu, quē illis porrigebat? si enim voluisset clarē ac distinctē id tunc dicere, quod Ecclesia Catholica de eius presentia nunc confitetur; verbisq; uti, quæ dubitationem omnem & suspicionem excluderent: non potuisset alijs vllis uti magis proprijs & apertis, quā quibus est vsus. Si igitur ea dicere potuit: quis dubitet, potuisse eum, ac proinde voluisse facere, quod ea verba significant? Deo enim æquē facilē est rem aliquam facere, atq; dicere: siquidem verbo suo illam facit. Et quemadmodum super panem dixit illa verba: *Hoc est corpus meum*: ita fecit esse corpus suum. nec propterea vel in puncto Maiestatem & magnitudinem suam imminuit: sed potius ad infinitas Omnipotentię & Charitatis suę diuitias ostendendas voluit, hanc summam & memoriam suorum mirabilium facere: ut se ipsū daret in cibum ijs, qui illi credunt, timent, & tanquam filij diligunt. qui magno sibi honori tribuūt, patrem habere aded potentem ac bonum, aded generosum & magnanimum, ut magnitudinem reputer se se demittere, ut eos exaltet; & se se abijcere, ut eos extollat. Sicut enim non reputavit immensa sua Maiestate indignum, quod se demitteret ad suscipiendam formam serui, & ad crucem inter duos latrones subeundam, ob redemptionem hominū: Ita non dedignatur formam cibi sumere, & sic ad ipsosmet venire, & ad interiora eorum per se ipsum penetrare: ut suis illos donis repleat: sed potius in hac ipsa humiliatione illa mirabilia adumbravit, quæ in ipsa mundi creatione, & in lege veteri, ac deniq; in ipsa noua fecerat. Nam ex omnipotentia, quam in illis ostendit, ostendit etiam se potentiam habere ad hoc mirabile edendum, in quo reliqua illa quasi in compendium & summam redegit.